
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 17 липня 2025 р. Київ №87 

Про проведення навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 
до фіналу чемпіонату Європи з баскетболу 
(кадетська збірна, Ц-16, жінки) із залученням 
іноземних провідних спортсменів як 
спаринг-партнерів 

Відповідно до Порядку залучення Міністерством молоді та спорту 
національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів 
спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури 
та спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
04.04.2025 №432, договору про залучення Міністерством молоді та спорту 
України національної спортивної федерації до виконання державних програм 
і заходів з питань фізичної культури та спорту з баскетболу від 01.05.2025 
№77/3/25, Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних 
заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, затвердженого наказом 
Мінмолодьспорту від 25.12.2024 №7766 (зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної 
підготовки національної збірної команди України з баскетболу до фіналу 
чемпіонату Європи з баскетболу (кадетська збірна, II-16, жінки) із залученням 
іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів з 18 липня по 06 серня 
2025 року у м. Краслава (Латвійська Республіка) (далі - спортивний захід). 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення проведення 
навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу до фіналу чемпіонату 
Європи з баскетболу (кадетська збірна, Ц-16, жінки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів (далі - спортивний захід). 



3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників національної збірної команди України з баскетболу 
(кадетська збірна, 11-16, жінки) у кількості 22 особи (додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 673 435 (шістсот сімдесят три тисячі чотириста тридцять 
п'ять) грн 00 коп. (додаток 2). 

3.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 17 664 (сімнадцять тисяч шістсот шістдесят чотири) євро 00 
євроцентів (додаток 3). 

4. Відрядити з 17 липня по 06 серпня 2025 року для участі у спортивному 
заході членів офіційної делегації національної збірної команди України з 
баскетболу (кадетська збірна, Ц-16, жінки) в кількості: 15 осіб з 17 липня по 
06 серпня за маршрутом: місце перебування - м. Краслава (Латвійська 
Республіка) - місце слідування, 2 особи з 19 липня по 06 серпня 2025 року за 
маршрутом місце перебування - м. Краслава (Латвійська Республіка) - місце 
слідування, 1 особу з 20 липня по 06 серпня 2025 року за маршрутом місце 
перебування - м. Краслава (Латвійська Республіка) - місце слідування, 
1 особу з 24 липня по 06 серпня 2025 року за маршрутом місце перебування -
м. Краслава (Латвійська Республіка) - місце слідування, 2 особи з 31 липня по 
06 серпня 2025 року за маршрутом місце перебування - м. Краслава 
(Латвійська Республіка) - місце слідування, 1 особу з 18 липня по 20 липня 
2025 року за маршрутом місце перебування - місце слідування. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу у навчально-тренувальному зборі із 
спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи з баскетболу 
(кадетська збірна, 11-16, жінки) із залученням іноземних провідних 
спортсменів як спаринг-партнерів тренера національної збірної команди 
України з баскетболу Чернія Віталія Миколайовича. 

5.2. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу провідного спеціаліста департаменту організації та 
проведення змагань Кошеватського Іллю Ігоровича та тренера-реабілітолога 
Соловйова Дмитра Євгенійовича (за медикаменти та тейпи). 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-16, жінки) та інших 
учасників заходу в Україну - головного тренера національної збірної команди 
України з баскетболу (кадетська збірна, 11-16, жінки) Чернія Віталія 
Миколайовича. 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 



7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку для укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 

8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Чернію Віталію Миколайовичу, переводити спортсменів, 
із числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного складу учасників 
спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 274 400 (двісті сімдесят чотири тисячі чотириста) грн 00 
коп. перерахувати на корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація 
баскетболу України», відкритий на ім'я Кошеватського Іллі Ігоровича, та/або 
в касу уповноваженого банку. 

Кошти у сумі 17 644 (сімнадцять тисяч шістсот сорок чотири) євро 
видати готівкою або в гривневому еквіваленті та/або перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Кошеватського Іллі Ігоровича, що визначений матеріально 
та фінансово відповідальною особою. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Кошеватському Іллі 
Ігоровичу забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт (за 
наявності) - до департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБЖОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 

від 17 липня 2025р. №87 

СКЛАД 

учасників навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи 

з баскетболу (кадетська збірна, II-16, жінки) 
із залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів 

з 18 липня по 06 серпня 2025 року, м. Краслава (Латвійська Республіка) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
ад міністр ативна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Биваліна Вікторія Олексіївна Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м.Івано-
Франківськ 

2. Глухова Антоніна 
Станіславівна 

Спортсменка Одеська обл. м. Одеса 

3. Гулямова Марія Богданівна Спортсменка м. Київ м. Малага (Іспанія) 

4. Данилейко Таїсія Русланівна Спортсменка Черкаська обл. м. Черкаси 

5. Дзігора Марія-Луіза 
Андріївна 

Спортсменка Черкаська обл. м. Рига (Латвія) 

6. Коломієць Катерина 
Сергіївна 

Спортсменка м. Київ м. Київ 

7. Космач Уляна Романівна Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м. Івано-
Франківськ 

8. Майдан Марія Сергіївна Спортсменка Одеська обл. м. Ванкувер 
(Канада) 

9. Максимчук Вікторія 
Миколаївна 

Спортсменка Рівненська обл. м. Рівне 

10. Мурзова Даліла Максимівна Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м. Івано-
Франківськ 

11. Мурзова Домініка 
Максимівна 

Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м.Івано-
Франківськ 

12. Подоляко Ніколь Дмитрівна Спортсменка м. Київ м. Гамбург 
(Німеччина) 

13. Позняковська Вікторія 
Вадимівна 

Спортсменка Рівненська обл. м. Рівне 



14. Пугач Єлизавета Євгенівна Спортсменка Черкаська обл. м. Рига (Латвія) 

15. Самсонова Мар'яна 
Миколаївна 

Спортсменка м. Київ м. Київ 

16. Саприга Катерина Вікторівна Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м. Івано-
Франківськ 

17. Чопенко Єлизавета 
Дмитрівна 

Спортсменка Харківська обл. м. Харків 

18. Черній Віталій Миколайович Головний тренер м. Київ місце перебування 

19. Кірсанова-Старонь Оксана 
Петрівна 

Тренер Харківська обл. м. Харків 

20. Молочко Вікторія Сергіївна Начальник 
команди 

м. Київ м. Київ 

21. Мазур Олексій Сергійович Тренер м. Житомир м. Житомир 

22. Олексієнко Валерій 
Михайлович 

Лікар штатної 
команди збірної 
команди 
України з 
баскетболу 

м. Київ м. Київ 

Запасні: 
1. Момот Ніколь Костянтинівна Спортсменка Харківська обл. Італія 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБЖОВСЬКИИ 



Додаток 2 
до наказу Ф Б У 
від "17" липня 2025 № 87 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Кошторис у сумі 673 435 (шістсот с імдесят т р и тисячі 
чотириста тридцять п'ять') грн 00 коп. 
ГенеральшйҐсекретар Ф Б У 

{ А ( І Володимир ДРАБПСОВСЬКИЙ 
(підпис) 

Кошторис витрат спортивного заходу № 87 
Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

баскетбол Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи (кадетська збірна, 
І М 6 , жінки) із залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг партнерів 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

м. Краслава (Латвія) 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу поч. 18.07.2025 06.08.2025 20 

ОСНОВНІ ДАНЕ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

22 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

17 осіб у т.ч.іногородніх 17 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

3 осіб у т.ч.іногородніх 3 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч.іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 440 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

За кошторисом, грн 

№з /п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

у тому числі: 
№з /п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 
Кількість 

осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок організатора 
за рахунок 

відряджаюч 
ої сторони* 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

№з /п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 

Корпоративний 
рахунок або 
каса банку 

за рахунок 
відряджаюч 
ої сторони* 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 І1|Н)ЇІ 1 11І ІІІІКО.ЩЇ.І1МПІ ІІ|ІІ)Ї! IV 274 400.00 2 " 4 400,00 

1.1 
К в и т к и (потяг, автобус, літак) місце 
перебування - м. Рига (Латвія) 

10 1 20000 ,00 200 000,00 200 000 ,00 

1.2 
К в и т к и (потяг ,автобус) місце перебування -
місце перебування - м. Київ 

12 1 1200,00 14 400,00 14 400 ,00 

1 5 
К в и т к и (потяг, автобус, літак) м. Краслава 
(Латвія) - місце слідування 

4 1 15000,00 60 000,00 60 000,00 

2 ІІ|ІОЖНМІІІІІІ)І 

3 Чмік'іпечі'іши \ ; ф ч \ цілішім 

4 
ІІрімГиніїн .тіїїіірськ'ііл мспіїін іа шірчПіи 
МІ' ІІІЧІЮ1 її 111111 шмчснші »(< ЗЬО.ОО зоп.оо 

4.1 М е д и к а м е н т и (фармацевтична продукція) 17 20 254,00 86 360,00 86 360,00 

5 
Орі:м.[!і примішені,, іііі'і'кі іи. пн>|і>.і (чи п.іііі:і ііі 
кмрнсінсії їнн ними), ц е н т і ших , и и нітніисиші 
СШЧІІІІІІІІІІХ ІІІХО |ІІ! 

(і 
ІІІІС.1ЧІИ, іііміипіні і цілі ітшк'оні/ пи.іашілмапшім 
МІСІІЬ ІфОІК'ЛСІІШІ спорі НІШ||\ ІММ) (ІІІ 

1 1 1 І І В — 
И І І И 1 1 

7 

Ом.іііііі і р и н с п о р і ї ш і ппс.іуі (> [<>м\ чиг.іі прсн.і:! 
:шт<імибі.іін ншіі.ік'іії мс (ичшіїлиііоміїї н, інших 
7 р : ш с ш ф л ш \ шсиОш) ї їи ч:іс прощ', и'пля 
сішппііших н и п ІІІ; 

239 040,(10 239 04(І,(Ш 

7.1 
Послуги пасажирських перевезень м. Київ - м. 
Краслава (Латвія) - м. Ки їв 

1 3320 72,00 239 040,00 239 040,00 

8 
Оренд» піі.і;міі:ніііи, оргісмііки (чи і і . і і і і і і ія 
кЧірін'і.мі.ііініі ними), нііі|)ііін її» їх шн-.і\пів> вапни 
і ічссп.іУаіішіїм 

І1ІИ1ИІВ 

9 Оп.іаїм іпі.ііірііфічіїнх їм інформаційних ініс.іуі 

10 
1Іріі.н1:іпті міі.'іоціііііііх іфіммі-іін, м.піріл.іін, 
іпнсшпріп .(.ні ііші'нісчі'ііііи прітсдсшш 
СІКШІ І1І1ІІІІХ 1||\|) ІІІ1 



II 
і 1 р]І.[м;іПНЯ 11:11 (ірпджупіі.імиїї Я і |ИІЧ\ ПІКИ 
(чі"Пі.іі-іі. .цім.німів, іримоі. ІС_\Г)К'ІП. причіп, цінній 
1111 шрмік'ін. ІІІІІІІІЇ 11111 Ііри.ІІІіГі ІІіріІШ ІІІК'ІІ) 

12 Інші шириш їм шн'.ш її (|ііміііііфр\,іі:ни) 73 635,(111 73 635.110 
12.1 банківські послуги, в т.ч.: 9545,00 9545,00 

тариф 0,8% (мін.50,00 грн) 2196,00 2196,00 
тариф 0,8% (мін. 50,00 грн) 7349,00 7349,00 

0,00 

12.2 Матеріали (пластир) в т.ч.: 64 090,00 64 090,00 
спортивний підтейпник 17 13 120,00 26 520,00 26 520,00 
спортивний тейп 17 13 170,00 37 570,00 37 570,00 
Разом за к о ш т о р и с о м : 673 435,00 399 035,00 274 400,00 

у т.ч. заКЕКВ: 2282 673 435,00, 399 035,00 274 400,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 
(П.І.Б) 

Ілля КОШЕВАТСЬКИИ 
(П.І.Б) 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "17" липня 2025 № 87 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Кошторис V суьи'ТТбФї.ОО (сімнадцять тисяч шістсот шістдесят 
ЧОТИРИ) евмґОО євроцентів 
Генеральній с ^ е и р / Ф Б У 

Володимир ДРАНКОВСМСИЙ 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу № 87/1 

Вид спорту баскетбол 

Назва заходу 
Навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи (кадетська збірна, 17-16, жінки) із 
залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг п а р т е р і в 

Місце проведення м. Краслава (Латвія) 
Час проведення заходу поч. 18.07.2025 кін. 06.08.2025 Усього днів 20 

ОСНОВШДАШ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 22 осіб 
а) спортсменів 17 осіб у т.ч. іногородніх 17 осіб 
6) тренерів 3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 
в) суддів осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 440 людино-днів 
ПЛАНОВІ ВИТРАТИ 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
КМТОЩО 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

За кошторисом, конвертація у валюту 
Конвертор у 

валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу' 

У тому числі 
видача готівкою 

У тому числі 
корп.рах. або 
безготівковий 

розрахунок 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
КМТОЩО 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

у тому числі: Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу' 

У тому числі 
видача готівкою 

У тому числі 
корп.рах. або 
безготівковий 

розрахунок 

№з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
КМТОЩО 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетаих 
- коштів -

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу' 

У тому числі 
видача готівкою 

У тому числі 
корп.рах. або 
безготівковий 

розрахунок 

1 2 3 4 5 6 -7 8 • 9- - 10 11 12 13 
1 І і п і і ї и ч і і д і ї ї к о . т і . ш ш і щ ш ї и > 

1.1 
Авіаквитки, квитки на залізничний, 
автомобільний транспорт 

1.2 Груповий трансфер (до 28 осіб) - • 

2 Ннм.ііі і іі 'ні,пики і\ кзііііїм ііічіііш\ 176(.4,(Н1 !7<;64,І.И 17Л64.ІШ 

2.1 м.Краслава (Латвія) 
(100%) (18.07.2025 по 06.08.2025 ) 

15 "20 : 46,00 13800.00 13800,00 13800,00 

2.2 
м.Красяава (Латвія) 
(100%) (19.07.2025 по 06.08.2025 ) 

, 2 19 46,00 17,48,00 ; ї; 1748,00 і і 1748,00 

2.3 
м.Краслава (Латвія) 
(100%) (20.07.2025 по 06.08.2025 ) 

1 18 46,00 828,00 828,00 828,00 

2.4 
м.Краслава (Латвія) 
(100%) (24.07.2025 по 06.08.2025 ) 

1 14 46,00 644,00 644,00 644,00 

: : • 
« Рига (Пятиічі 
(100%) (31.07.2025 по 06.08.2025 ) 

2 " 46,00 644,00 644,00 644,00 

3 Нішжіш. їиші Н І І М І ' . І І ] \ : І | ічлімммим 

4 4 Ом.і і і іа і р . п ц и і ф і них іпк'.]\ і ні І ЧІК-

Щ Ю І П ' . І І ' Ш Ш с і і іф і і і ішпч І : І \ГІ іін 

5 
О р е н д а іірнчіїїичії. . ніі'і к п и , с ік іруї (чи и .шін 
І.1 КИрПСІЛІМІІПН НИМИ), ІІі-ііГні 1ІІ1ІХ .1.1» 
іфоис .ичшн с і ш р п ш м и х л і \од і» 

Р а з о м з а к о ш т о р и с о м : 17664,00 17664,00 17664,00 

у т.ч. за КЕКВ 2282: 17664,00 17664,00 17664,00 

П е р е р а х у н о к в а л ю т и з у р а х у в а н н я м 
ор ієнтовного курсу г р и в н і станом на 
17.07.2025 - 52 г р и з а 1 євро 

Разом 918528,00 918528,00 918528,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 918528,00 918528,00 918528,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів Наталя Т Е Л И Х 
(іщш&) (П.І.Е) 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань . Ілля КОШЕВАТСЬКИИ 

ЄГ" 
'Ш 

(П.І.Б) 


